

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Årsredovisning

**Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning
och bekämpning av cancersjukdomar**

20240101 - 20241231

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll

2-4	Förvaltningsberättelse
5	Resultaträkning
6-7	Balansräkning
8-11	Noter

Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i kronor (SEK).



Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar med säte i Älmhult, får härmed avge årsredovisning för 2024.

Allmänt om verksamheten

I mitten av 1980-talet beslutade sig Ingvar Kamprad för att utöka sitt tidigare engagemang inom cancerforskningen och bildade 1986 stiftelsen Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar (Fru Berta Kamprads stiftelse), namngiven efter hans mor.

Stiftelsen står under tillsyn av Länsstyrelsen i Skåne län. Ett led i stiftelsens kvalitetsarbete (och trygghet för givare) utgörs av att stiftelsen sedan flera år tillbaka har ett 90-konto, som innebär att stiftelsens verksamhet kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Stiftelsens kapital fortsätter att öka och uppgår vid räkenskapsårets slut till 309 951 KSEK. Ökningen kan hänföras till en positiv utveckling av stiftelsens aktieportfölj, men består framför allt av bidrag som lämnats till stiftelsen från bolag inom Kampradsfären. Även gåvor från privatpersoner är ett viktigt tillskott till stiftelsens verksamhet.

Bidrag från allmänheten redovisas mot det egna kapitalet och övriga bidrag över resultaträkningen.

Stiftelsen har en placeringspolicy som bygger på att kapitalet skall förvaltas på ett betryggande sätt. Det innebär att investeringarna skall fördelas på ett antal olika tillgångsslag såsom aktier, räntebärande värdepapper och andra tillgångar med låg risk. Syftet är att säkerställa en långsiktig utdelningskapacitet och trygga tillgångarnas realvärde. Främst görs investeringarna i Norden och företrädesvis Sverige. Placeringar får inte göras i bolag som har sin huvudsakliga verksamhet inom tobaks-, krigs- och vapenindustrin.

Främjande av ändamålet

Stiftelsens uteslutande ändamål är att stödja forskning och bekämpning av cancersjukdomar, företrädesvis genom att stödja den cancerforskning som bedrivs vid Skånes onkologiska klinik inom Skånes universitetssjukhus, Region Skåne, samt vid avdelningen för onkologi vid medicinska fakulteten, Lunds universitet.

Ansökan om anslag görs elektroniskt via stiftelsens hemsida (frubertakampradsstiftelse.se). Ansökningsperioden sträcker sig normalt mellan januari och mars och inkomna ansökningar granskas, utöver av den medicinska expertisen inom styrelsen, även av av fyra externa granskare. Syftet med externa granskare är att säkerställa en opartisk och professionell granskning av ansökningarna, med beaktande av både innehåll, kvalitet och forskningsnytta. Granskarna, som har kompetens inom olika cancerområden och består av två kvinnor och två män, är verksamma på olika orter och lärosäten eller sjukhus för att främja en mångsidig och objektiv bedömning. Baserat på granskarnas bedömning och under ledning av styrelsens medicinskt sakkunniga fattar styrelsen därefter beslut om beviljande av anslag.

Beslut om beviljade anslag tas främst vid stiftelsens vårmöte, för projektstart i januari påföljande år.

Under 2024 beviljade stiftelsen anslag till totalt 33 projekt inom ramen för dess ändamål, motsvarande 90,083 KSEK. Till detta kan läggas finansiering av ett antal lektorat och professurer uppgående till 12,109 KSEK. De totala anslagen för året uppgår därmed till 102,192 KSEK, vilket är en ökning med 20,527 KSEK från föregående år (81,664 KSEK), och det högsta belopp som stiftelsen avsatt under ett enskilt år. Finansieringen av lektorat och professurer görs under en längre tid, upp till tio år, i syfte att säkerställa kompetens och kontinuitet inom forskningsområdet.

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

De beviljade projekten varierar i löptid och belopp, men med det gemensamma att de är väl underbyggda och kan driva cancerforskningen framåt. Stiftelsen har en ambition att stödja forskare som är i början av sin forskarkarriär. Tillsammans med de finansierade lektorat- och professorstjänsterna och forskningsanslag till de forskare som kommit längre i sin forskarkarriär säkerställs därmed en återväxt inom cancerforskningen.

2024 utgjorde stiftelsens trettionionde verksamhetsår. Under året har stiftelsen haft tre protokollförda möten. Med årets anslag har stiftelsen bidragit med 630,783 KSEK till cancerforskningen under de senaste tio åren.

Mer information om projekt och forskare som erhållit medel från stiftelsen finns presenterade på stiftelsens hemsida.

Det ligger i sakens natur att cancerforskning är långsiktig, och att enskilda forskningsprojekt mer sällan leder till genombrott i form av klinisk behandling på kort sikt. Ökad kunskap om cancersjukdomar bidrar emellertid gradvis till nya eller förfinade behandlingsmetoder över tid. Det är därför svårt att mäta i vilken grad stiftelsens ändamål uppfylls för ett givet räkenskapsår. Utvärdering sker huvudsakligen genom att de forskare som erhåller anslag från stiftelsen är skyldiga att redovisa vetenskapliga och ekonomiska rapporter för projektet. För projekt med kortare löptid lämnas rapporterna i allmänhet när projektet har avslutats. Därmed kan resultatet utvärderas tidigt och beroende på utfallet kan projektet få en förlängning eller resultera i nya projekt (spin-offs). För fleråriga projekt begär stiftelsen även delrapporter under projektets gång. Det förekommer även att anslag delas upp, villkorade av vilka resultat som har uppnåtts i en tidigare fas.

I styrelsens uppföljningsarbete ingår även att forskare presenterar sina projekt och forskningsresultat vid stiftelsens styrelsemöten.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Allmänheten och företag har fortsatt att stödja stiftelsen genom generösa bidrag. Bidragen från allmänheten ökade under 2024 jämfört med 2023. Den främsta anledningen till ökningen kan hänföras till ett arv som stiftelsen erhöll under året samt arrangemang som haft till syfte att samla in medel till stiftelsen.

Samtidigt minskade bidragen i lokal valuta från företag inom Kampradsfären. Anledningen till detta kan helt förklaras av en valutaeffekt då bidragen ges i EUR och växlas till SEK.

De totala bidragen från allmänhet och företag uppgick till 70,663 KSEK (68,791 KSEK föregående år).

Stiftelsen har fullföljt ett tidigare utlovat villkorat aktieägartillskott i ett forskningsbolag inom cancerområdet. Bolagets framtid är dock osäker och därför har en nedskrivning av investeringen gjorts om 700 KSEK.

Värdet på stiftelsens finansiella tillgångar uppgick på bokslutsdagen till 216,381 KSEK (207,330 KSEK föregående år).

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Årets resultat

Trots något lägre intäkter under 2024 så blev stiftelsens resultat bättre än föregående år. De lägre intäkterna kan helt hänföras till växelkursen för EUR/SEK då intäkterna består av bidrag noterade i EUR från bolag inom Kampradsfären.

Årets vinst uppgick till 82,255 KSEK, vilket kan jämföras med 76,821 KSEK för 2023. Resultatförbättringen kan förklaras med ett bättre finansiellt utfall. Reavinsterna vid försäljning av aktier ökade liksom räntenettet och aktieutdelningarna. Sammantaget så slutade resultatet från finansiella poster 5,853 KSEK högre än för 2023.

Kostnaderna sjönk under 2024 jämfört med 2023 och utgör fortsatt mindre än en procent av stiftelsens intäkter.

Flerårsöversikt

	<u>2024</u>	2023	<u>2022</u>	<u>2021</u>
(Belopp i tkr)				
Erhållna gåvor	70 663	68 791	64 686	53 805
Stiftelsens intäkter	67 191	67 783	62 271	50 485
Årets resultat	82 255	76 821	45 956	59 052
Totalt eget kapital	154 280	170 745	174 581	183 819
Balansomslutning	309 951	271 401	220 892	250 975
Beviljade anslag	102 192	81 664	57 608	77 132

Förändring av eget kapital

	<u>Bundet eget kapital</u>	<u>Fritt eget kapital</u>
Belopp vid räkenskapsårets början	100 775 381	69 969 767
Erhållna gåvor som inte får förbrukas för stiftelsens ändamål	3 471 861	
Beviljade och återförda anslag		-102 191 695
Årets resultat		82 254 788
Belopp vid räkenskapsårets slut	104 247 242	50 032 861

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Stiftelsens intäkter			
Erhållna gåvor	2	67 191 000	67 783 200
Summa stiftelsens intäkter		67 191 000	67 783 200
Stiftelsens kostnader	3		
Ändamålskostnader		21 848	-39 691
Insamlingskostnader		-85 101	-56 599
Administrationskostnader		-388 507	-529 323
Summa stiftelsens kostnader		-451 760	-625 613
Verksamhetsresultat		66 739 240	67 157 587
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	4	13 851 117	8 797 912
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 653 162	1 104 130
Valutakursvinst		11 270	0
Valutakursförlust		0	-239 079
Summa finansiella poster		15 515 549	9 662 963
Årets resultat		82 254 789	76 820 550

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	5	0	0
Andra långfristiga värdepapper	6	216 381 363	207 329 613
Summa finansiella anläggningstillgångar		216 381 363	207 329 613
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar	7	2 269 053	2 136 273
Kortfristiga placeringar		67 523 508	0
Summa kortfristiga fordringar		69 792 561	2 136 273
Kassa och bank		23 777 091	61 935 578
Summa omsättningstillgångar		93 569 652	64 071 851
Summa tillgångar		309 951 015	271 401 464

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Bundet eget kapital vid årets början		100 775 381	99 767 634
Förändringar av bundet eget kapital	2	3 471 861	1 007 747
<i>Bundet eget kapital vid årets slut</i>		104 247 242	100 775 381
<u>Fritt eget kapital</u>			
Fritt eget kapital vid årets början		69 969 767	74 813 583
Beviljade och återförda anslag		-102 191 695	-81 664 366
Årets resultat		82 254 788	76 820 550
<i>Fritt eget kapital vid årets slut</i>		50 032 861	69 969 767
Summa eget kapital		154 280 102	170 745 148
Långfristiga skulder			
Beslutade ej utbetalda anslag	8	82 108 070	53 444 840
Summa långfristiga skulder		82 108 070	53 444 840
Kortfristiga skulder			
Beslutade ej utbetalda anslag	8	73 506 592	46 927 453
Övriga kortfristiga skulder		56 250	284 023
Summa kortfristiga skulder		73 562 842	47 211 476
Summa eget kapital och skulder		309 951 015	271 401 464

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enl årsredovisningslagen, Bokföringsnämnden allmänna råd 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Intäkter

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Förvärv genom testamente behandlas som gåva. I de fall gåvor erhålls som värdepapper redovisas gåvans värde till marknadsvärde vid gåvotillfället. Gåvor från allmänheten som inte får förbrukas för stiftelsens ändamål läggs till bundet eget kapital.

Stiftelsens kostnader

Stiftelsens kostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Med ändamålskostnader avses sådana kostnader som har direkt samband med uppfyllandet av stiftelsens ändamål enligt dess stadgar eller föreskrifter.

Insamlingskostnader

Avser kostnader som stiftelsen haft för insamling av medel för stiftelsens ändamål.

Administrationskostnader

Administrationskostnader avser de kostnader som stiftelsen haft för att bedriva verksamheten enligt stiftelsens stadgar och föreskrifter.

Finansiella anläggningstillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Efter första redovisningstillfället värderas tillgångarna till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid nedskrivningsprövning.

Beslutade ej utbetalade anslag

I de fall stiftelsen fattat beslut om utbetalning av forskningsanslag och meddelat mottagaren men ännu inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som kortfristig skuld, eller i de fall utbetalning beräknas ske senare än inom ett år, som långfristig skuld. Beviljade forskningsanslag som är förbundna med villkor som ännu är inte uppfyllda redovisas som eventalförpliktelse.

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärden respektive nominellt belopp om inget annat anges i not.

Utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder har redovisats i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Noter

Not 2 Erhållna gåvor

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Allmänheten	3 471 861	1 007 743
Bolag inom Kampradsfären	67 191 000	67 783 200
Summa	70 662 861	68 790 943

Gåvor från allmänheten redovisas mot eget kapital, övriga gåvor i resultaträkningen.

Not 3 Anställda och personalkostnader

Stiftelsen har under räkenskapsåret ej haft någon anställd personal. Arvode har utbetalts till två personer under året avseende förvaltning av värdepappersportföljen samt för granskning av sökta anslag.

Not 4 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Utdelningar från aktier och andelar	6 261 481	5 609 363
Relisationsvinster från försäljning	8 289 636	3 559 519
Premier från utställda optioner	0	129 030
Nedskrivning intresseföretag	-700 000	-500 000
Summa	13 851 117	8 797 912

Not 5 Andelar i intresseföretag

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ingående anskaffningsvärde	15 722 500	15 222 500
Inköp	700 000	500 000
Utgående ack. anskaffningsvärde	16 422 500	15 722 500

Ingående nedskrivning	-15 722 500	-15 222 500
Årets nedskrivning	-700 000	-500 000
Utgående ack. Nedskrivning	-16 422 500	-15 722 500

Utgående bokfört värde	0	0
-------------------------------	----------	----------

<u>Namn</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	<u>Ägarandel</u>	<u>Antalet andelar</u>
Treat4Life AB	559000-0302	Lund	45,00%	450
			Eget kapital	Resultat
			550 tkr	-468
			(2023-12)	(2023-12)

Not 6 Andra långfristiga värdepapper

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ingående anskaffningsvärde	233 844 953	223 364 001
Inköp	11 063 832	13 183 106
Försäljningar	-2 012 082	-2 702 154
Utgående ack. anskaffningsvärde	242 896 703	233 844 953

Ingående nedskrivning	-26 515 340	-26 515 340
Utgående ack. Nedskrivning	-26 515 340	-26 515 340

Utgående bokfört värde	216 381 363	207 329 613
-------------------------------	--------------------	--------------------

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Noter

Utgående bokfört värde

Noterade värdepapper	216 381 363	207 329 613
Onoterade värdepapper	0	0
	216 381 363	207 329 613

Utgående marknadsvärde

Noterade värdepapper	270 640 018	245 216 962
----------------------	-------------	-------------

Not 7 Kortfristiga fordringar

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Gåva via testamente	2 082 775	2 136 273
Upplupna ränteintäkter	186 278	0
Summa	2 269 053	2 136 273

Not 8 Beslutade ej utbetalda anslag

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Belopp vid årets ingång	100 372 293	46 082 913
Årets beslutade anslag	102 191 695	81 664 366
Årets utbetalda anslag	-46 949 326	-27 374 986
Belopp vid årets utgång	155 614 662	100 372 293
Varav belopp som förfaller till betalning senare än fem år från balansdagen	0	0

Not 9 Eventualförpliktelser

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Villkorade anslag	16 000 000	23 600 000

Fru Berta Kamprads stiftelse för utforskning och bekämpning av cancersjukdomar
Org nr 829000-8088

Noter

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Starten av 2025 har präglats av osäkerhet på de finansiella marknaderna och fortsatta konflikter i omvärlden. Detta har påverkat stiftelsens finansiella investeringar negativt. Volatiliteten på finansmarknaderna förväntas fortsätta under 2025.

Stiftelsen har tecknat ett avtal med Lunds universitet och Swiss Federal Institute of Technology Lausanne (EPFL), Schweiz, om en finansiering av ett långsiktigt cancerprojekt. Projektet är riktat mot tillämpad cancerforskning inom antikropps- och cellterapi med målsättning att förbättra sjukdomsprognos och livskvalitet för dagens cancerpatienter. Anslaget uppgår till totalt 75 MEUR och kommer att fördelas lika mellan forskningscentren, genomföras i nära samarbete och utbetalas under en femårsperiod.

Stiftelsen har full finansiering från bolag inom Kampradsfären och projektet påverkar inte stiftelsens årliga anslagsutdelningar.

Älmhult, har angivits den dag som framgår av min elektroniska signatur

Anders Forkman
Anders Forkman



Christer Johansson


Mats Jerkeman

Min revisionsberättelse har angivits den dag som framgår av min elektroniska signatur

Marika Sengoltz
Auktoriserad revisor


